SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

Av. João Naves de Ávila 2121, CEP 38408-144 Uberlândia, MG, Brasil. Telefone: (34) 3230-9435. Endereço eletrônico:
www.ppgcs.incis.ufu.br ; e-mail: ppgcs@incis.ufu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Edital PPGCS/INCIS/UFU nº 04/2022

Processo: 23117.068189/2022-40

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências Sociais, do Instituto de Ciências Sociais da Universidade Federal de Uberlândia -

PPGCS/INCIS/UFU), Prof. Dr. Moacir de Freitas Júnior, torna público o resultado da homologação das inscrições do Mestrado conforme o referido Edital.

 LINHA 1: Cultura, Identidades, Educação e Sociabilidade

 Candidato(a) Modalidade Status da
inscrição

Motivo de indeferimento

 Amanda Ramos da Cunha Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Ana Carolina De Oliveira Ampla concorrência - candidato a bolsa e não candidato a bolsa Indeferida Não cumprimento dos itens 4.7.1 b;
4.7.1 d9; 7.7.1 d5 do Edital.

 Antônio Machado Ampla concorrência - não candidato a bolsa Deferida

 Glice Aurora da Silva Borges Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Janaína de Alencar Ribeiro Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Lívia Gonçalves Jäger Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Marco Tulio Cunha Vilela Ampla concorrência - não candidato a bolsa Deferida

 Marcos Bastos Miranda Pretos, pardos e indígenas  - candidato a bolsa  Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

Av. João Naves de Ávila 2121, CEP 38408-144 Uberlândia, MG, Brasil. Telefone: (34) 3230-9435. Endereço eletrônico:
www.ppgcs.incis.ufu.br ; e-mail: ppgcs@incis.ufu.br

 LINHA 2: Política, Cultura, Trabalho e Movimentos Sociais

 Candidato(a) Modalidade Status da
inscrição

Motivo de indeferimento

 Alexandre Ferreira Carneiro Gonçalves  Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Cássio Fernando de Lima Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Débora Borba Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Demian Sousa Costa e Silva Ampla concorrência - não candidato a bolsa Deferida

 Drielle Fernanda De Azevedo Pretos, pardos e indígenas  - candidato a bolsa  Deferida

 Edesio Morais de Oliveira Ampla concorrência - não candidato a bolsa Deferida

 Luciana Azevedo Moreira e Brito Ampla concorrência - não candidato a bolsa Deferida

Maria Mariana Cardoso Teixeira

Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Mônica Junqueira Justino Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Naionara Viera da Silva Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

 Rafael Tognati Silveira Ampla concorrência -  candidato a bolsa Deferida

Sueli das Graças Freitas Moreira

Ampla concorrência - não candidato a bolsa Deferida

Uberlândia, 05 de dezembro de 2022.

Moacir de Freitas Junior

Coordenador do Programa de Pós-graduação

Portaria SEI/REITO 4673/2021